[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2023 № 510-п

О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 22.01.2021 № 79-п  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»
На основании Закона Новосибирской области от 23.12.2021 № 167-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Закона Новосибирской области от 23.12.2022 № 307-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решения двенадцатой сессии Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области от 15.12.2021 №105 «О бюджете Карасукского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решения девятнадцатой сессии Совета депутатов Карасукского района Новосибирской области от 08.12.2022 №189 «О бюджете Карасукского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 17.09.2015 №2794-п, Устава Карасукского района Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Карасукского района Новосибирской области от 22.01.2021 № 79-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы» (далее – Программа):

1) по тексту Программы и приложений слова «Отдел строительства, благоустройства и дорожной деятельности» заменить словами «Отдел организации социального обслуживания населения»;

2) в позиции 4 раздела I «Паспорт программы» слова «Отдел строительства, благоустройства и дорожной деятельности» исключить;
3) в абзаце 9 раздела IV «Основные мероприятия муниципальной программы» слова «Отдел строительства, благоустройства и дорожной деятельности» исключить;

4) в разделе I «Паспорт программы» позицию 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за период 2021-2023 годов составляет 28097,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2021 год – 7324,5 тыс. рублей;

2022 год – 8812,9 тыс. рублей;

2023 год – 11959,6 тыс. рублей;

в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 5932,7 тыс. рублей;

2021 год – 1968,1 тыс. рублей;

2022 год – 2287,4 тыс. рублей;

2023 год – 5877,8 тыс. рублей;

областной бюджет Новосибирской области (далее – областной бюджет) – 15072,6 тыс. рублей;

2021 год – 4870,0 тыс. рублей;

2022 год – 5984,7 тыс. рублей;

2023 год – 5581,8 тыс. рублей;

местный бюджет Карасукского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) -  1486,4 тыс. рублей;

2021 год – 486,4 тыс. рублей;

2022 год – 540,8 тыс. рублей;

2023 год – 500,0 тыс. рублей.
Суммы средств, выделяемые из федерального, областного и местного бюджетов, подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.»;
5) в разделе VI «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова «в 2022 году – 6 молодых семей; в 2023 году – 8 молодых семей» заменить словами «в 2022 году – 7 молодых семей; в 2023 году – 11 молодых семей,».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые индикаторы муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 к Программе «Основные мероприятия»  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к Программе «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Мелехова О.Т.) опубликовать  постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
Глава Карасукского района

Новосибирской области
        А.П. Гофман
Приложение № 1

к постановлению администрации Карасукского района Новосибирской области

от  03.03.2023 № 510-п  «О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района
 Новосибирской области от 22.01.2021 № 79-п  «Об утверждении муниципальной
 программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе
 Новосибирской области на 2021-2023 годы»

Приложение № 1

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей

в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»

	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевого индикатора
	Примечание

	в том числе по годам

	2021  год
	2022  год
	2023  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель муниципальной программы: муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задача муниципальной программы:  предоставление молодым семьям - участникам программы социальных выплат на приобретение или строительство стандартного жилья
	количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения
	ед.
	7
	7
	11
	ежегодно

	доля молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения, в общем количестве молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий.
	%
	2,8
	2,8
	5,5
	ежегодно

Приложение № 2
к постановлению администрации Карасукского района Новосибирской области

от 03.03.2023 № 510-п  «О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района
 Новосибирской области от 22.01.2021 № 79-п  «Об утверждении муниципальной
 программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе
 Новосибирской области на 2021-2023 годы»

Приложение № 2

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей

в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»

	Наименование основного мероприятия
	РазработЗаказчик (РазработЗаказчик -координатор), ответственный за привлечение средств, исполнители программных мероприятий
	Срок реализации
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»

	Цель муниципальной программы: муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий

	Задача муниципальной программы: предоставление молодым семьям – участникам программы социальных выплат на приобретение или строительство стандартного жилья

	1.Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение или строительство стандартного жилья.
	Отдел строительства, благоустройства и дорожной деятельности администрации.

Отдел организации социального обслуживания населения администрации.
Органы местного самоуправления муниципальных образований Карасукского района Новосибирской области.
Юридический отдел администрации.

Управление финансов администрации.

Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации.
	2021-2023 годы
	Успешное выполнение мероприятий программы позволит улучшить жилищные условия 25 молодой семьи.

Приложение № 3
к постановлению администрации Карасукского района Новосибирской области

от 03.03.2023 № 510-п  «О внесении изменений в постановление администрации Карасукского района
 Новосибирской области от 22.01.2021 № 79-п  «Об утверждении муниципальной
 программы «Обеспечение жильем молодых семей в Карасукском районе
 Новосибирской области на 2021-2023 годы»
Приложение № 4

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей

в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей

в Карасукском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы»

	Источники и объемы расходов по программе
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам реализации программы

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат,

в том числе за счет:
	28097,0
	7324,5
	8812,9
	11959,6

	средств федерального  бюджета<*>
	10133,3
	1968,1
	2287,4
	5877,8

	средств  областного бюджета <*>
	16436,5
	4870,0
	5984,7
	5581,8

	средств  местного бюджета <*>
	1527,2
	486,4
	540,8
	500,0

--------------------------------

<*> Указываются прогнозные значения